РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
КУМЫЛЖЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
БЕЛОГОРСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ  БЕЛОГОРСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от   «19» декабря  2019 г.                                                                                       №19/1-С

Об установлении дополнительных оснований признания

безнадёжными к взысканию недоимки, задолженности по

пеням  и   штрафам  по местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьей 5 Устава Белогорского  сельского поселения Кумылженского  муниципального района  Волгоградской области, Совет Белогорского  сельского поселения Кумылженского  муниципального района  Волгоградской области

решил :

   1.   Установить дополнительные  основания признания безнадежными к  взысканию  недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.

1.1.   Безнадежной к взысканию признается недоимка, задолженность по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц у умершего физического лица либо объявленного умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством РФ, наследники которого не вступили в право наследования в установленный гражданским законодательством срок,  при этом с даты смерти прошло три года.

    2.    Решение о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам по дополнительным основаниям принимается налоговым органом по месту нахождения налогоплательщика (далее - налоговый орган).

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Победа» и подлежит размещению на сайте Белогорского  сельского поселения  в сети Интернет.

Глава  Белогорского

сельского поселения                                                                             Е.И.Пономарева